
 

 

     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  08.03.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    110    . 

 

 

Про припинення Державного підприємства 

«Академсервіс-Львів» Інституту прикладних 

проблем механіки і математики 

ім.Я.С.Підстригача НАН України» 

 

 

 

На виконання постанови Президії НАН України від 16.11.2022                 

№ 358 «Про оптимізацію мережі суб’єктів господарювання НАН 

України», відповідно до ст.3 Закону України «Про особливості правового 

режиму діяльності Національної академії наук України, національних 

галузевих академій наук та статусу їх майнового комплексу» q Статуту 

Національної академії наук України Президія НАН України постановляє: 

1. Припинити Державне підприємство «Академсервіс-Львів» 

Інституту прикладних проблем механіки і математики ім.Я.С.Підстригача 

Національної академії наук України» (код ЄДРПОУ 30650334) шляхом 

його приєднання до Державного житлово-комунального підприємства 

Національної академії наук України (код ЄДРПОУ 30573192)                                    

зі створенням на його базі відповідної філії. 

Взяти до відома, що за станом на 01.01.2023 дебіторська 

заборгованість Державного підприємства «Академсервіс-Львів» 

Інституту прикладних проблем механіки і математики ім.Я.С.Підстригача 

Національної академії наук України становила 141 729,65 грн.,                                   

а кредиторська заборгованість – 93 041,79 грн. 

2. Встановити, що Державне житлово-комунальне підприємство 

Національної академії наук України є правонаступником Державного 

підприємства «Академсервіс-Львів» Інституту прикладних проблем 

механіки і математики ім.Я.С.Підстригача Національної академії наук 

України (далі – ДП «Академсервіс-Львів»). 

3. Затвердити склад комісії з припинення ДП «Академсервіс-Львів» 

(далі – Комісія): 

 

 

 



2 
 

1. РОСТУН 

Микола Йосифович 

– заступник директора з науково-технічної 

роботи Інституту прикладних проблем 

механіки і математики ім.Я.С.Підстригача 

Національної академії наук України –  

голова комісії 

(ідентифікаційний номер 2847609850); 

    

2. ЦЕБЕНКО  

Андрій Зіновійович 

– в.о.директора ДП «Академсервіс-Львів» – 

заступник голови комісії 

(ідентифікаційний номер 3234307956); 

    

3. ДИХНИЧ 

Ігор Васильович 

– директор Державного житлово-комунального 

підприємства Національної академії наук 

України – заступник голови комісії 

(ідентифікаційний номер 2412713751); 

    

4. БОЙЧЕНКО 

Галина Миколаївна 

– головний інженер Державного  

житлово-комунального підприємства  

Національної академії наук України  

(ідентифікаційний номер 2665902300); 

    

5. АНОПРІЄНКО 

Лідія Василівна 

– головний бухгалтер Державного  

житлово-комунального підприємства  

Національної академії наук України  

(ідентифікаційний номер 2072207865); 

    

6. ПІДГРЕБЕЛЬНА 

Марія Петрівна 

– головний бухгалтер ДП «Академсервіс-Львів» 

– секретар комісії 

(ідентифікаційний номер 2981109226).  

 

4. Голові Комісії: 

4.1. Забезпечити здійснення необхідних заходів щодо припинення 

ДП «Академсервіс-Львів», визначених ст.ст.104–107 Цивільного кодексу 

України й ст.17 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних 

осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», зокрема            

у триденний строк повідомити в установленому порядку про припинення 

ДП «Академсервіс-Львів» орган, що здійснює державну реєстрацію. 

4.2. Встановити двомісячний строк для пред’явлення 

кредиторських вимог до ДП «Академсервіс-Львів» від дня оприлюднення 

повідомлення про рішення щодо його припинення. 

4.3. Здійснити інвентаризацію майна ДП «Академсервіс-Львів»                      

й після закінчення строку для пред’явлення вимог кредиторів скласти 

передавальний акт, який у п’ятиденний строк подати на затвердження 

Президії НАН України. 



3 

4.4. При припиненні ДП «Академсервіс-Львів» забезпечити 

дотримання норм законодавства про працю України. 

4.5. Завершити заходи з припинення ДП «Академсервіс-Львів»              

до кінця другого кварталу 2023 року. 

4.6. У триденний строк від дати внесення запису до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань про припинення ДП «Академсервіс-Львів» 

надати відповідні документи до Президії НАН України. 

5. Державному житлово-комунальному підприємству НАН 

України: 

5.1. В установленому порядку прийняти на свій баланс основні 

засоби й малоцінні предмети та усі статті балансу, що обліковувались                

на балансі ДП «Академсервіс-Львів», його документацію і архівний фонд. 

5.2. Внести відповідні зміни до статуту підприємства й подати їх                       

на затвердження Президії НАН України. 

6. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Управління 

справами НАН України та Науково-організаційний відділ Президії НАН 

України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

                  Віцепрезидент 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 


